
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1152 DEL 29-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 125 DEL 29-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa degli incentivi economici individuali per il sostegno al
diritto allo studio per l'anno scolastico 2013/2014 "integrazione al pacchetto scuola".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSE:
la Legge Regionale Toscana n. 32 del 26/07/2002 recante “Testo unico della normativa-

della Regione Toscana  in materia di educazione, istruzione, orientamenti, formazione
professionale e lavoro” e successive modifiche;
la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17/04/2012 con la quale è stato-

approvato il Piano di Indirizzo Generale Integrato (PIGI) 2012-2015;

RICHIAMATI:
la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 522 del 01/07/2013 avente ad-

oggetto “Diritto allo Studio Scolastico – Indirizzi per l’anno scolastico 2013/2014”;
la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 269 del 31/03/2014 con la quale è-

stato approvato l’allegato A “Diritto allo studio scolastico – indirizzi integrativi per
l’anno scolastico 2013-2014”;
la Determinazione Dirigenziale Regione Toscana n. 1164 del 28/07/2014 avente per-

oggetto “Diritto allo studio scolastico a.s. 2013/2014. Decr. Reg. 3067/2014.
Accertamento fondi statali integrativi per il trasporto scolastico e impegno di spesa a
favore dei comuni.”;
la Determinazione Dirigenziale Regione Toscana n. 1305 del 4/09/2014 con la quale si-

è provveduto alla parziale rettifica della ripartizione ai Comuni, di cui alla D.D. n.
1164/2014, relativamente al fondo integrativo per il trasporto scolastico, anno scolastico
2013/2014;

PRESO ATTO CHE con Determinazione del Dirigente n. 11 del 28/05/2014 (Registro



Generale n. 577/2014) è stato approvato l’elenco dei soggetti in possesso dei requisiti per
l’assegnazione degli incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo studio per
l’anno scolastico 2013/2014 “integrazione al pacchetto scuola”;

VALUTATO CHE il fabbisogno necessario per ripartire i contributi suindicati a tutti gli
aventi diritto nella misura del 100% dell’importo erogabile risulta pari a € 18.370,00 e, nella
misura del 70%, è invece pari a € 12.859,00;

CONSIDERATO CHE con Atto di liquidazione n. 2798 del 22/09/2014 la Provincia di
Firenze ha provveduto alla liquidazione dei fondi integrativi per trasporto scolastico all’Ente
per un importo complessivo pari ad € 7.590,00;

DATO ATTO CHE gli importi standard regionali possono essere ridotti
dall’Amministrazione Comunale sino ad un massimo del 30%, come previsto al paragrafo 1.3
dell’Allegato A alla Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 269/2014;

RITENUTO di procedere alla riduzione nella misura del 30 % degli importi standard
regionali, in modo da erogare l’incentivo in oggetto al maggior numero possibile di
beneficiari, scorrendo la graduatoria di cui all’allegato A che costituisce parte integrante e
sostanziale al presente atto;

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, procedere:
all’accertamento in entrata di € 7.590,00 sul Capitolo Peg 702 “Contributo dalla

- Provincia di Firenze Pacchetto scuola”;
all’assunzione di apposito impegno di spesa sul Capitolo Peg 17580 “Contributi

- pacchetto scuola a famiglie - finanziati con contributo provinciale” del corrente
esercizio finanziario per complessivi € 7.590,00, così come specificato nell’allegato
“A” che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto;

VISTO il Regolamento per l’effettuazione dei controlli sulle autocertificazioni approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 192 dell’11.12.2012;

VISTE:
 la Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 3 del 10/01/2014 avente

- per oggetto “Controllo autocertificazioni servizi educativi e scolastici 2013/2014
(Pacchetto scuola, buoni servizio, attribuzione fascia tariffaria per la fruizione dei
servizi ristorazione scolastica, trasporto scolastico, prescuola, retta nido)”;
la Determinazione n. 34 del 14/07/2014 (Registro Generale n. 777/2014) avente ad

- oggetto “Controlli a campione sulle autocertificazioni dei servizi educativi e scolastici
a.s. 2013/2014. Approvazione verbali ed esiti”;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-
bilancio di revisione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20/10/2014 di approvazione della-
Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 125 DEL 29-10-2014 - Reg. Gen. N. 1152
DEL 29-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di accertare in entrata l’importo di € 7.590,00 sul Capitolo Peg 702 “Contributo dalla1)
Provincia di Firenze Pacchetto scuola”, codice piano finanziario 2.01.01.02.002;

di impegnare la somma di € 7.590,00 sul Capitolo Peg 17580 “Contributi pacchetto2)
scuola a famiglie - finanziati con contributo provinciale” del corrente esercizio
finanziario, cod. piano finanziario 1.04.02.03.001, del corrente Esercizio 2014, così
come dettagliato nell’allegato “A” al presente provvedimento che ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

di provvedere con successivo atto alla liquidazione degli importi ai relativi beneficiari,3)
entro e non oltre il 31/12/2014;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del4)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di inviare il presente atto alla Provincia di Firenze per gli adempimenti di propria5)
competenza;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 29-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 125 DEL 29-10-2014 - Reg. Gen. N. 1152
DEL 29-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa degli incentivi economici individuali per il sostegno al
diritto allo studio per l'anno scolastico 2013/2014 "integrazione al pacchetto scuola".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 651

Contributo della Provincia di Firenze per il sostegno al
diritto di studio per l'anno scolastico 2013/2014
"integrazione al pacchetto scuola" - Operazione:
Inserimento

PEG: 702     PIANO FIN: 2.01.01.02.002
Contributo dalla Provincia di Firenze Pacchetto scuola

31/10/2014 7.590,00

Impegno
2014 / 5950

Impegno di spesa degli incentivi economici individuali
per il sostegno al diritto di studio per l'anno scolastico
2013/2014 "integrazione al pacchetto scuola" -
Operazione: Inserimento

PEG: 17580     PIANO FIN: 1.04.02.03.001,
MISS/PROG: 04.07
Contributi pacchetto scuola a famiglie - finanziati con
contributo provinciale

31/10/2014 7.590,00

Totale Accertato 7.590,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 7.590,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 125 DEL 29-10-2014 - Reg. Gen. N. 1152
DEL 29-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


